Quarta est spes et probabilitas de emendacione dei
repti: quod si non speratur sed peioratio timeretur: correptio
fieri non debet. Quinta est: quod peccatum sit mortale
non veniale. Sexta est: quod non sit spes habendi ma-
ioris oportunitate temporis ad corripiendum seu corrigitudum.
Istis sex conditionibus non occurretur, licet precepto
ligetur non tamen ligatur ad exequendum, id est corripiendum:
sed potest differre sine peccato quodque hec simul concor-
rat. Hoc tamen non dico de plato: sed de fratre quod presi-
deciam non habet in illum quod peccauit. Et obligacio
huius precepti est affirmativa: ligans semper sed non ad
semper, sed tantum pro tempore necessitatibus: quod est
quando omnes sex ille condiciones supradictae con-
currunt. Quare non est timendum hominibus bone vo-
luntatis de hac transgressione: si per se habuerit dictas
conditiones. Ita ex vi precepti secreta correptione vel amomi-
cio debet procedere denuntiacione: quantum ipsa correctio cadat
sub precepto exceptis his quatuor casib[us] in quibus non est ne-
cessarium. Primum: quoniam frater venialiter non mortaliter
peccat: quia de veniali non est preceptum. Secundum:
quando corripiens fratrem ex sua secreta correctione
peiorum fore formidat. Tercius quando licet sit spes
correctio secretaria ad motionem et tamen mora piculium habet:
tunc omissa prefata correctione statim denuntiacione debet.
Quartus est: quando corripiens sine propria cul-
pa corrigerere non valet. Hec gerson.

Sequitur de correptione veniali.

5 2

Test alia correpcō q̄ nō est sub p̄cepto. h̄ quasi sub
ē filio: illa vīz q̄ ordīnatur p̄tra reialia. aut quaslibet
alias occasiōnes q̄ ad peccatū tēdūt: q̄b̄is i religiōni
bus approbat̄ plimū frēq̄ntat̄ur. Siquidē venera
biles p̄s sacroū ordinū propagatores. illud sapien
tis attendētes. q̄ mīmina negligit paulatim defluit.
quod dā genus monastice rep̄phenſiomis instituerūt:
more sclariū patrū faſilias. q̄ domēticorū fuorū strē
nue curā gerentes. nedū a grauiorib⁹ excessib⁹. re
rū ecīā a q̄bus libet mīminis eos arce cupientes. coti
diamis h̄mo pene cōtinuis obiurgacōibus infistunt:
ſicuti ecīā inter faſiliarissimos aicos fieri cermīus:
quoꝝ p̄cipuū ad hoc tendit studiū. vt ſibi mutuo
fint auxilio ad q̄litet mala p̄pellenda: ac bona cōfo
uēda. De h⁹ p̄t intelligi illud auguſtini in libro de ca
ritate. Nō putes te amāe ſeruū qñ eū nō cedis: aut
tūc amāe filiū qñ ei nō das diſciplinā à qñ eū nō cor
ripis. Non ē iſta caritas ſed languor. Pūbiorū 20.
Qui diliḡt filium aſſiduat illi flagella: vt letetur in
nouiffimo ſuo. Ephe. 6. Educate filios reſtroſ i diſ
ciplina et correpcione domini. Puerbiorū 21. Meli
ora ſunt vulnera diligentis: q̄ fraudulenta odien
tis oscula. Melior est maniſteſta correpcio: q̄ amor
abſconditus. Quare autem huiuſmodi doctiue plu
rime reperiantur. idē e: q̄ ſicut dicit apls. in multis
offēdīm⁹ oēs. a itez. 2. pal. 5. Nō ē hō ſup trā q̄ nō
peccet: ḡ ſicut iſan⁹ ē iudicād⁹ q̄ cotidie vulnerat.

et repellit medicinam: sic merito insipies et dicendus
quod odit increpatos. Nam et dicitur publicorum. 12. Verum
sicut in prima illa correptione quod contra mortalia per-
cedit spirituale magisterium requiritur. sic et in ista
licet hic non sit tantum periculum sicut ibi: siue fiat si-
ue non fiat. regulatiter loquendo. Quod ideo dicitur: quod
occasionaliter potest in ista egle aut maius piculum eveni-
re: quoniam hinc abo cadunt aut unde in mortale peccatum. Ex
qua ei scintilla quandoque magnus generat ignis. Cau-
te ergo in ista procedendum est: ne occasione boni tamquam gra-
de malum contingat. Unde est ad utendum: quod hominibus bone
voluntatis crebro multa vicia insidiatur. non valde seruenter
sunt ad studium humilitatis. Hinc accedit. quod per plures ad
hunc principium fundamentum ceteraque virtutem se seruenter non
applicant: non multa reprehensibilia frequentantur etiam inter eos
quod ultra logicalē statum solliciti sunt in scola virtutum exer-
cent. Demique episcopi multos reprehensores: episcopi vero mul-
tos reprehensiones dignos. Unde hoc nisi quod irreprehensibilitate
humile. et irreprehendente humilitate seruide non presequuntur.
Quid est hoc? Audi. Si reprehensor humiliter et viliter
de se sentiet. non utique tamquam facile in tam grande magisterium
se attolleret quodalijs profectior eret: sed tamen quod de alienis
causis non rogat non coactus assumere. proficeret. diffini-
ret. non selunque bis haec vicibus inumerabis. Si quod ipse re-
prehensus vel reprehendendus in securi via sciem humilitatis permane-
t: quod protraetur enim iuste reprehensionis machias et expissus quod
provaluisse: Nonne ad statu in ora iaculacioni. telum ipsum

renos lasset. **D**efect⁹ igit̄ hūilitatis. tāte h⁹ inq̄etudis
causa ē. **S**i quidē stolid⁹ ipa licet bona volūtag. sibi
ip̄i adhuc ignota. oia sibi pgrua. oia sibi arbitrat⁹
possibilia. **C**urrat ergo licet ceca huc illucqz. eo ardē
cior q̄ stolidior. eoqz pīculosior mīhi de⁹ aūtāt quo ze
lohor. tā rātē sui q̄ alteri⁹: neq̄ qz ad scē hūilitati⁹
mīhi coacta rediē phdū. **S**equūt hinc ab oī pte. pro
et ptra. graues licet veniales iniurie. increpacōes.
infestaciones. inuictiones. molestaciones. redargu-
tēs. mortificaciones ceteraqz lehua cōuiciā. donec
stolidā aīaz stulte aīi tēp⁹ eleuata⁹. paulat⁹ depmāt
eamqz sedere in propria domate cōsulte faciat: et sui
ip̄i⁹ curā v̄sqz ad sp̄itualē pfectiōnē iuxta scōr
patrū dōgmat⁹ agere cōpellant. **H**abent ei hoc regu-
le sacre. q̄ seniores maxime huic correp̄tiōni intēdē
debet: quos hm sentētiā cas̄. m col. ab. moysi. p̄ci
pua exemplaritis ad hoc culmen pduxit: quos lau-
dabilē vitā suā ac pbatissime cōp̄rim⁹ in iuuētute
fiḡslē: nec p̄sūp̄com⁹ p̄p̄hs h̄ maiorū tradicōibus
nouim⁹ istitutos. **H**y v̄tiqz p̄p̄ hūilitatē sūt imita-
biles: p̄p̄ matūritatē venerabiles. p̄p̄ benignitatē
amabiles. p̄p̄ lōgeuā expiētiā prudētes. p̄pter cō
suetudinē exercitati: et p̄pter omne bonū qd conse-
cuti sunt labib⁹ multis deo grati et homimb⁹ cari.
Hy v̄tiqz ad huiusmodi magisteriū apti sūt. q̄ sic au-
līcē liquare nouerit. vt camelum non glutiant: hoc
ē. sic minima c̄prehēdūt vt maximis et necessarijs

Nullū ipedimētū inferant: sc̄iētes modū et locū et tē
pus occurrendi singulis p̄ ut res postulat: ne dum
velint p̄uā curare p̄ucturā mortale virus infundāe.
Expedit ḡ illis q̄ hāc p̄fectōz nō dū acciderūt. ut se ab
hoc exercitio spiritualis magisterij tēpent: ne se et
alios grauiorib⁹ peccatis inuoluāt. **O**nēi imperfect⁹
ipfectum tāgit statim hīnitus periculose contenti si
omis: aut murmur longeue displicencie exoritur: et
fit scissura posterior multo peior priori. **S**i quidē cō
mumssima regula sanctorum est: q̄ in eoē aut cō
simili est delicto. non est dignus vt aliū corrigit. et si
facit peccat propter scandalū: potest tū i istis leuib⁹
p̄isformiter hortari vel hūiliter ad monere. sicut sup
dcm ē de q̄uorib⁹: qñ hoc videt p̄abiliter expediē.
Quidā venerabilp̄at hūc modū habuit i ista corre
p̄tē p̄mo se hūliauit h̄c à silia dicē do. **E**go miror satis
de meip̄orū nō ap̄li⁹ me dispo no ad emēdācōez mo
rū meoz: attēta hui⁹ vite breuitate. et mortis incer
titudine. **E**cce in talib⁹ et talibus me defectuosū sen
cio iplicitē notādo culpā fūs: qd̄ tū non sicut sed fin
tere dixit: sicut beatus Bernard⁹ sepius facit. **C**t si
sic vidit dispo cōez talē fratri: p̄testādo subiūxit.
Dilcē frāc si placēt vob⁹ et ḡtāter velletis acipē: ecia
paz dicere vobis. **S**i autē p̄it⁹ subtilebo. et p̄ijs
defectib⁹ emēdādis studebo. **S**i tūc p̄senhit: subiūgen
dī spū leitatis dixit. **C**are frāc letificasti me: q̄ vob⁹
ad emēdācōez dispoitis. **E**cce hoc à illud audiui vel

d g

vidi. qd sic vel alio fuiss; facilius & omittendus est tale
malum in poss; paulat; euemelit; iā pax h° adūtat ca-
titas vrā. et. Si autē nō accepit audiē. & p. signa
solite familiaritatis subtraxi: deinceps non facilē ad
sile reūtebat: ne eum priorē faceret. quē ad meliora
pūcaē neqbat. Si vero gratū et cōstātē rep̄isset:
ecia literi: dr p. se ad ipm habuit. Et nota. q̄ sūt nō
nulli q̄ se dicunt huiusmodi se pludia illibetē audire:
h̄ rotundo sermone magis alloq̄ cupiunt. Sed ut ra-
tio docet et cotidiana exp̄iencia monstraat hoc coiter
nō est signum cōstantis virtutis: h̄ pocius infirme &
nulli pacientie. Si enim sc̄oꝝ regularē ac bēniolā
exhortationē non ferūt: quo si quis in faciem ipsoru
spūta vicioꝝ piciat improviſe. sustiebūt. An non
statū succēsi rūdet? ut qd tū audacter loq̄minari
tatis quasi nūc hōies viderim⁹: Maneat ergo vir
disciplinat⁹ in obseruacijs suis: q̄ in hoc secur⁹ erit.
Caveat ecia; ne facile a talib⁹ spōsionē pacientie
exp̄etat: quia licet faciliter p̄mittat se pacienter au-
dituros. tamē q̄ cito ad rem puentum fuerit. ilico
respondent qd passio ministrat: oblieti eoꝝ q̄ paulo
ante promiserant. Non dū enim habent seipsoꝝ in
propria potestate suā: sed quasi renūdati sub pecca-
to. adhuc passionib⁹ agitat. Siq̄dē. ad mai⁹ robur
virtutis volēte deo pueniet. Caveat deiꝝ oīs q̄ hūc
cōflictū videt in hoīb⁹ bone volūtatis. ne ipos temē
diūdiceat: quia alia bona q̄ in eis latet forte ignorat.

aut quare huiusmodi punitat deus inuestigare nequit:
tū sīm gregorii magno misterio freqnē agitur cum
electis? ut in quibusdam quis dimittant apie infir-
mitati ne prosperis elati prius corruant.

Sequitur qdām ausamēta de correpcōe ista.
Huc quedam cautela sanctorū patr. videlicz bci
augu. ihero. grec. ber. tho. et alior. q huic materie cō-
gruit. sicut supi⁹ ē exp̄ssum. facile applicabiles ad
ista; et p̄cipue q in diūlis r̄gulis et statutis patrum
repūit. **P**rima c̄fūma cautela ē. q a plib⁹ ignorat:
q tñ se putat i hac materia recte sapere et iō m̄lta ma-
la sibi et alijs corrip̄do faciūt. **E**st autē cautela sue
regulari⁹ nūc detet homo exponi periculo mortali⁹
peccati iusta necessitate cessante: hoc est nisi necessi-
tas cogat ppter salutē multor. p̄mouēdam. vnius
dānacionē aut paucor. ad mitti⁹ viz qn̄ tā grāde ē
piaculū. vt nisi vnuis dāmnet. sue piculo mortalis
peccati exponatur: quando nō est alia via. plurimi
eodē piculo exponēt̄ur. **R**acō hu⁹ sumit̄ur ex dicto
sancti thome. q dicit: q iusticia est quedā equalitas.
Iusta ergo necessitas requirit. vt min⁹ malū fieri
non permittatur. nisi ob maius malum vitandum:
quod ab eodem malo radice trahit. **H**oc sit: quando
scandalosus peccator apte corrip̄tur et puniatur.
sine spe emendacionis sue. ymmo cum timore mor-
talis impaciencie ut alij timorem habeant. **S**iqui-
dem talis seipſū scādabisat. vt dicit beat⁹ bernard⁹?